13. Actius intangibles
   Grup CaixaBank  | Informació financera intermèdia a 30 de juny de 2022

47

13. Actius intangibles

No hi ha hagut moviments rellevants en aquest epígraf durant el primer semestre de l'exercici 2022.

Tal com es detalla a la Nota 19 dels comptes anuals consolidats de l'exercici 2021, el Grup fa, com a mínim anualment, una
comprovació del valor dels actius adscrits a la UGE del Negoci Bancari i del Negoci Assegurador mitjançant l'actualització dels fluxos
d'efectiu projectats, amb anàlisi de sensibilitat sobre les variables més significatives.

Les projeccions utilitzen hipòtesis basades en les dades macroeconòmiques aplicables a l'activitat del Grup, contrastades mitjançant

fonts externes de prestigi reconegut i la informació interna de les mateixes entitats. A continuació, es resumeixen els rangs d'hipòtesi

utilitzats, així com els rangs de sensibilitat de contrast de l'última anàlisi feta a 30 de juny de 2022:

HIPÒTESIS EMPRADES I ESCENARIS DE SENSIBILITAT UGE BANCÀRIA
(Percentatge)

 30-06-2022 31-12-2021 SENSIBILITAT

Taxa de descompte (després d'impostos)* 8,0% 7,6% [-0,5%; + 2,5%]

Taxa de creixement 1,0% 1,0% [-0,5%; + 1,0%]

Marge d'interessos sobre actius totals mitjans (NIM)* [0,93% - 1,29%] [0,92% - 1,28%] [-0,05%; +0,05%]

Cost del risc (CoR)  [0,23% - 0,39%] [0,24% - 0,39%] [-0,1%; +0,1%]

(*) Calculada sobre el tipus d'interès del bo alemany a 10 anys, més una prima de risc. La taxa de descompte abans d'impostos a 30 de juny de 2022 i a 31 de desembre de
2021 és de l'11,4% i el 10,9%, respectivament.

() Correspon a la taxa de creixement del flux normalitzat, utilitzat per calcular el valor residual.

(*) Marge d'interessos sobre actius totals mitjans, rebaixat per persistència de tipus baixos.

A 30 de juny del 2022 s'ha revisat el test de deteriorament existent, tenint en compte la informació disponible i, en especial,

l'excepcionalitat derivada de l'entorn econòmic actual (vegeu Nota 3.1). També s'ha avaluat l'existència de possibles deterioraments